
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019.

OGGETTO: RINNOVO DEL CONTRATTO RELATIVO ALLA FORNITURA DI SERBATOI  
“MEDICATION CASSETTE” E TUBI DI PROLUNGA CON VALVOLA 
ANTISIFONE, PER PAZIENTE TERRITORIALE AFFETTA DA MALATTIA 
RARA, PER IL PERIODO DAL 11/05/2021 AL 10/05/2022.



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO quanto segue:

1. in data 10/05/2021 giungerà a scadenza il contratto per la fornitura di serbatoi “medication cassette” 
e tubi di prolunga con valvola antisifone, per paziente territoriale affetta da malattia rara, affidato 
alla ditta Smiths Medical S.p.A. con Determina n. 250 del 11/05/2020, ai sensi dell’art. 63, lettera b) 
punto 2, del D. Lgs. n. 50/2016 e del Regolamento Aziendale per l'affidamento di lavori, beni e 
servizi “sotto soglia”, a seguito di apposita procedura espletata sulla Piattaforma SINTEL ID 
123892772, per il periodo dal 11/05/2020 al 10/05/2021, rinnovabili di ulteriori 12 mesi;

2. con nota in atti il Direttore della Rete Integrata di Continuità Clinico Assistenziale, Dr. Augusto 
Olivetti, ha manifestato la necessità di prosecuzione della fornitura di serbatoi “medication cassette” 
e tubi di prolunga con valvola antisifone, per paziente territoriale affetta da malattia rara, per ulteriori 
12 mesi;

3. le linee guida regionali in materia di acquisto di beni e servizi e la normativa nazionale in materia di 
contenimento della spesa, prevedono per gli Enti Sanitari l’obbligo di verificare la possibilità di 
adesione alle Convenzioni stipulate da Consip S.p.A. e/o dalle Centrali regionali di committenza, per 
Regione Lombardia ARIA S.p.A.;

4. l’obbligo di approvvigionarsi attraverso le convenzioni stipulate da Consip S.p.A., ovvero dalle 
centrali di committenza regionali, è stato ribadito dall’art. 510 della Legge 208/2015;

5. dalle verifiche all’uopo effettuate, la fornitura in oggetto del presente provvedimento non risulta 
disponibile in alcuna delle convenzioni attive di ARIA S.P.A.; 

6. gli atti della procedura di cui al punto 1 prevedevano espressamente la facoltà di rinnovo per ulteriori 
12 mesi dell’affidamento, in caso di mancata attivazione di Convenzione della Centrale acquisti 
regionale ARIA S.p.A.;

7. verificata la disponibilità della ditta Smiths  Medical S.p.A, con nota agli atti del Servizio Gestione 
Acquisti, al rinnovo contrattuale di 12 mesi, così come previsto dalla procedura di affidamento di cui 
alla Determina n. 250 del 11/05/2020, alle stesse condizioni economiche e contrattuali, sino al 
10/05/2022;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere al rinnovo del contratto attualmente in corso con la ditta Smiths 
Medical S.p.A, per la fornitura di serbatoi “medication cassette” e tubi di prolunga con valvola antisifone, 
per paziente territoriale affetta da malattia rara, per il periodo dall’ 11/05/2021 al 10/05/2022, per un importo 
complessivo di Euro 5.397,40 (IVA esclusa), con facoltà di recesso unilaterale nel caso di attivazione di 
Convenzione di ARIA S.p.A.;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 



DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di disporre, in conformità alle previsioni di cui alla procedura ID 123892772, il rinnovo del contratto 
in essere con la ditta Smiths Medical S.p.A., per la fornitura di serbatoi “medication cassette” e tubi 
di prolunga con valvola antisifone, per paziente territoriale affetta da malattia, per il periodo 
dall’11/05/2021 al 10/05/2022, per un importo complessivo di Euro 5.397,40 (IVA esclusa), con 
facoltà di recesso unilaterale nel caso di attivazione di Convenzione di ARIA;

2. di confermare Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi degli artt. 101 e 111, comma 2, del D. 
Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e del “Regolamento aziendale per la disciplina delle competenze del 
RUP e del DEC in relazione ai contratti di forniture di beni e servizi” approvato con Decreto n. 520 
del 5 dicembre 2019, il Direttore della Rete Integrata di Continuità Clinico Assistenziale, Dr. 
Augusto Olivetti, cui demandare di concerto con il R.U.P. le attività ivi individuate;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in omnicomprensivi 
Euro 6.584,82  (I.V.A. 22% inclusa), verrà registrato nella contabilità aziendale, area territoriale, 
degli anni 2021 e 2022 ai conti “disinfettanti, prodotti per sterilizzazione (CND D,S, V)” codice 
13.01.010.010 e “dispositivi da somministrazione, prelievo e raccolta (CND A)” codice 
13.01.010.006 e sarà gestito con integrazione dei budget esistenti, come di seguito indicato: 

Anno 2021
13.01.010.010/FAR/D2000250               + Euro   4.154,83                
13.01.010.006/FAR/D2000250               + Euro      235,05                               
Anno 2022
13.01.010.010/FAR/D2000250               + Euro   2.077,41                 
13.01.010.006/FAR/D2000250               + Euro     117,53 

4. di dare mandato al Servizio Gestione Acquisti per la comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

5. di procedere ad accantonare, mediante successivo atto, la quota derivante dall’applicazione del 
disposto dell’art. 113 del Decreto Legislativo 50/2016, che sarà calcolato sulla base degli indirizzi 
regionali recepiti mediante apposito regolamento aziendale; 

6. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

7. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

 DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-04-19T16:22:29+0000


		2021-04-19T16:23:10+0000
	Firma applicativa




